
Smlouva o dílo č. MJ-SML/0417/2016

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

                                              Smluvní strany

Objednatel

Název : Město Jeseník

Sídlo : Masarykovo nám. 1/167, 790 27 Jeseník

IČO : 00302724

DIČ: : CZ00302724

Zastoupené : Ing. Adam Kalous, starosta

Oprávněn k jednání : Ing. Regina Weiserová, vedoucí odboru životního prostředí

Bankovní spojení : KB Šumperk, expozitura Jeseník

Číslo účtu : 1520-841/0100

Zhotovitel

Název : Technické služby Jeseník a.s.

Sídlo : Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník

reg. obchodním rejstříkem vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1179 

IČO : 64610063

DIČ : CZ64610063

Zastoupené : Ing. Roman Kalous, předseda představenstva

Bankovní spojení : KB Šumperk, expozitura Jeseník

Číslo účtu : 22137841/0100



II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vypracování plánu odpadového hospodářství města Jeseník (dále
jen POH města Jeseník) na pět let v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů, jeho projednání na Krajském úřadě Olomouckého kraje (dále
také KÚ) a zapracování připomínek.

POH města Jeseník se bude skládat z části analytické, závazné a směrné:

 Analytická  část  POH  města  Jeseník  bude  obsahovat  vyhodnocení  stavu
odpadového hospodářství města, která zahrnuje:
a) posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů,
b) vyhodnocení stávajícího systému sběru a nakládání s komunálními odpady na

území města pro směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné komunální
odpady,  papír,  plasty,  sklo,  kovy,  obalové  odpady,  nebezpečné  složky
komunálních odpadů,

c) vyhodnocení souladu daného systému se závaznou částí POH kraje, posouzení
potřebných změn a doplnění systému sběru a nakládání s komunálními odpady
na území města od roku 2024 včetně finančního dopadu na rozpočet města.

 Závazná část POH města Jeseník bude obsahovat opatření pro předcházení vzniku
odpadů v souladu s POH kraje a stanoví cíle a opatření k jejich dosažení v rámci
obecního  systému  pro  nakládání  s odpady  a  soustavu  indikátorů  k hodnocení
plnění  cílů  plánu  odpadového  hospodářství  obce.  Závazná  část  POH  obce  je
závazným  podkladem  pro  její  činnost  v oblasti  odpadového  hospodářství
a podkladem pro zpracování územně plánovací dokumentace obce.

 Směrná část POH města Jeseník bude obsahovat:
a) návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady,
b) kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl plán odpadového

hospodářství města zpracován.

III.

Termín plnění

Práce  na  předmětu  smlouvy  budou  zahájeny  po  podpisu  smlouvy  oběma  smluvními
stranami. Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn v následujících termínech:

Zpracování návrhu POH do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

Zapracování připomínek KÚ do 1 měsíce od přijetí připomínek,

nejpozději však do 3. 2. 2017.



IV.

Cena plnění a způsob úhrady

1.)   Cena za  dílo  v uvedeném rozsahu je  stanovena cenovou nabídkou,  která  je  nedílnou
součástí  této  smlouvy.  V ceně je zahrnuto vypracování  analytické,  závazné a  směrné části
POH, tisk 2 pare POH + příprava 2 ks CD – POH v elektronické  podobě,  projednání na
Krajském úřadě a zapracování jeho připomínek. Cena činí 72 600 Kč včetně 21 % DPH. 

2.)  Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené po provedení díla. Splatnost faktury je
14 dní ode dne vystavení.

3.)  Platbu  provede  objednatel  bezhotovostním  převodem  ve  prospěch  účtu  zhotovitele,
vedeného u KB Šumperk, expozitura Jeseník, č.ú. 22137841/100.

4.)  Pokud objednatel neuhradí vystavenou fakturu v dohodnutém termínu, je povinen uhradit
penále ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

Naproti  tomu,  pokud  zhotovitel  nesplní  termíny  plnění,  poskytne  objednateli  slevu
z fakturované ceny, a to ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

V.

Předání díla

1.)  Zpracovaný  návrh  POH  města  Jeseník  bude  objednateli  předán  ve  dvou  tištěných
vyhotoveních a na dvou CD.

2.)   Konečná verze POH města  Jeseník,  se  zpracovanými připomínkami  Krajského úřadu
bude objednateli předána ve dvou tištěných vyhotoveních a na dvou CD. 

VI.

Závěrečná ustanovení

1.)  Práva  a  povinnosti  smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  smlouvou,  se  řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a předpisy souvisejícími. 

2.) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků
potvrzených oběma stranami.

3.)  Tato smlouvy je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

Dne:                                                    Dne:

město Jeseník                                     Technické služby Jeseník a.s.

…………………….                             ……………………….

Ing. Adam Kalous                                 Ing. Roman Kalous
starosta      předseda představenstva


